

اخبار دیپلماسی

واکنش سخنگوی وزارت خارجه به تصویب قطعنامه حقوق بشر علیه ایران

سخنگوی وزارت امور خارجه هر گونه استفاده ابزاری و سیاسی از حقوق بشر علیه کشورهای مستقل را محکوم کرد. به گزارش ایسنا، مرزیه افخم در واکنش به تصویب قطعنامه حقوق بشر ایران در کمیته سوم نشست ۶۹ جمع عمومی تأکید کرد: متأسفانه طرح قطعنامه وضع حقوق بشر در ایران در شصت و نهمین اجلاس مجمع عمومی به پیشنهادی کانادا بر اساس روال چند سال گذشته و بدون در نظر گرفتن واقعیات موجود و با اغراض سیاسی تهیه و تصویب شده است. افخم با اشاره به آرای قطعنامه اخیر در مقایسه با سال قبل گفت: در این دوره تعداد بیشتری از کشورها با قطعنامه سیاسی و گزینشی کشور کانادا مخالفت کرده‌اند و نشان از این دارد که دیدگاه‌ها و شرایط واقعی پیشرفت‌های حقوق بشری جمهوری اسلامی ایران طی یکسال گذشته را مدنظر قرار داده‌اند. افخم با انتقاد از استفاده ابزاری و سیاسی از حقوق بشر علیه کشورهای مستقل از سوی شماری از کشورهای غربی گفت: ماهی تاسف است که سازوکارها و ابزارهای حقوق بشری سازمان ملل متحد مورد سوءاستفاده کشورهای غربی قرار گرفته و تداوم دارد و به همین جهت جمهوری اسلامی ایران شکل گیری، تصویب و محتوای چنین قطعنامه‌هایی را از اساس مردود می‌داند.

رئیس دومای روسیه:

هککاری تهران - مسکو عاملی مهم برای حفظ ثبات و امنیت جهانی است

رئیس دومای روسیه تأکید کرد که تهران - مسکو به یک اندازه اقدامات ایالات متحده در جهت اختلال در قوانین بین‌المللی را نقد می‌کنند. به گزارش ایسنا، ناریشکین، رئیس دومای روسیه گسبه درباره دیدارها و مذاکراتش با مقامات ایرانی از جمله علی لاریجانی، همتای ایرانی‌اش گفت: در این دیدار همکاری دو کشور در سطح پارلمانی و بین‌المللی مورد گفت‌وگو قرار گرفت و دو طرف بر شباهت دیدگاه دو کشور درباره مسائل مهم حقوق بین‌الملل تأکید کردند. او ادامه داد: همچنین مسأله سوریه، عراق، قفقاز، منطقه خزر و آسیای مرکزی در میان موضوعات مهم تهران بودند. ناریشکین افزود که همکاری ایران و روسیه عامل مهمی برای حفظ ثبات بین‌المللی و امنیت جهانی است. رئیس دومای روسیه با اشاره به دیدارش با هاشمی‌رفسنجانی تأکید کرد: به گزارش ایسنا، رئیس دومای روسیه روز گذشته در رأس هیئتی بلند پایه به تهران آمد و با مقامات سطوح عالی ایران دیدار و گفت‌وگو کرد.

چین از ایران و ۱+۵ خواست به دنبال توافق باشند

وزارت خارجه چین نسبت به دستیابی به اجماع در مذاکرات گروه ۱+۵ با ایران امیدواری کرد. به گزارش اردبوی صدای روسیه، هونگی، سخنگوی وزارت امور خارجه چین درباره دهمین دور مذاکرات ایران و ۱+۵ گفت: چین امیدوار است که همه طرف‌ها به دنبال رسیدن به توافق باشند و از راه‌حل تدریجی پیروی کنند. او ادامه داد: چین خواهان ایفای نقش سازنده در روند امضای توافق میان ایران و ۱+۵ است.

تکذیب خبر نشر به زانیی درباره مذاکرات هسته‌ای

شهروند | یک منبع نزدیک به تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای کشورمان خبر منتشره در روزنامه آسان‌های ژاپن به نقل از یکی از مسئولان دولتی کشورمان در خصوص برخی تصمیمات جمهوری اسلامی ایران در ارتباط با آینده مذاکرات گروه ۱+۵، ناقص صحت دانست و آن را تکذیب کرد. وی افزود: با توجه به حساسیت موجود در شرایط جاری مذاکرات برخی رسانه‌ها در حوزه خبرسازی‌ها کامل‌کند و مبتنی بر گمانه‌زنی‌های ناصحیح فعال شده‌اند. و از این رو لازم است رسانه‌های کشورمان با دقت مراقب این‌گونه خبرسازی‌ها بوده و مانع اثرگذاری این دسته‌از رسانه‌ها بر افکار عمومی کشورمان باشند.

اندیشکده کارنگی:

واشنگتن باز ندانده اصلی در صورت شکست مذاکرات است

اندیشکده کارنگی در مقاله‌ای نوشت که چنانچه ضرب الاجل مه‌اوم نر نیز به پایان برسد و هیچ توافق میان ایران و ۱+۵ حاصل نشده باشد، واشنگتن بیش از همه طرفین ضرر خواهد کرد. به گزارش فارس، اندیشکده کارنگی با انتشار مقاله‌ای تحت عنوان «ایران در صورت عدم دستیابی به توافق هسته‌ای چه اقداماتی را صورت خواهد داد» به طرح مسأله پرداخته که در شرایطی که توافق نشود، در سطح جامعه بین‌المللی رخ می‌دهد. در این مقاله آمده است: در صورت شکست مذاکرات و در شرایطی که آمریکا بخواهد تحریم‌ها علیه ایران را بیشتر کند، این کشور نیز می‌تواند به‌عنوان یک اقدام تقابلی، غنی‌سازی ۲۰ درصد را که از نوامبر سال ۲۰۱۳ و با امضای توافق موقت میان ایران و ۱+۵ متوقف شده بود، مجدداً سر بگیرد. علاوه بر این، ایران قابلیت تغییر سازی خود را نیز به منظور فعال کردن تمام سنس‌تریفوی‌های موجود افزایش داده و به فعالیت‌های تحقیق و توسعه در رابطه با سنس‌تریفوی‌های جدید نیز ادامه خواهد داد.

سیدحسن خمینی در همایش ملی اعتدال:

جامعه امروز ما دچار بی ادبی شده است

بخشش یکی از حلقه‌های گمشده جامعه ما است

کسانی که تندزبانی کردند بیش از همه آسیب دیدند



عکس: ایسنا

شهروند | همایش ملی اعتدال روز گذشته با حضور برخی از چهره‌های سیاسی و فرهنگی و با قرائت پیام حسن روحانی ریاست جمهوری، در محل کتابخانه ملی آغاز به کار کرد. حجت‌الاسلام والمسلمین سیدحسن خمینی، نماینده نمایان رئیس دفتر رئیس جمهوری، حسام‌الدین آشنا مشاور فرهنگی رئیس جمهوری، حجت‌الاسلام والمسلمین علی یونسسی دستیار ویژه رئیس جمهوری در امور اقوام و اقلیت‌های دینی و مذهبی در این همایش حضور داشتند.

حجت‌الاسلام والمسلمین سیدحسن خمینی در سخنانی در این همایش با بیان این که با دشمنی کردن، تلخی کردن و افراط‌گرایی جامعه از بین می‌رود، اظهار کرد: در روزگار خود دویدیم کسلی را که تندزبانی کردند اما بیشتر از همه خودشان آسیب دیدند. حجت‌الاسلام والمسلمین سیدحسن خمینی صبح دیروز در همایش اعتدال که در کتابخانه ملی در حال برگزاری است، با اشاره به تعریف موجود در مفهوم عدالت گفت: عدالت و اعتدال از خواسته‌های مشترک جامعه امروزمان است.

وی در ادامه افزود: اعتدال یکی از مفاهیم کلیدی در بیانات اهل بیت است. امام علی(ع) هنگامی که اهل بیت پیامبر(ص) را معرفی می‌کند آنها را در جایگاه مقابل افراط و تفریط قرار می‌دهد. توتلیت حرم مطهر امام خمینی(س) در ادامه با اشاره به اثر اجتماعی اعتدال‌گرایی خاطر نشان کرد: امام علی(ع) می‌فرماید جامعه معتدل هکالی نمی‌شود. امام خمینین هم چنین می‌فرماید کسی که اعتدال پیشه کند سختی‌ها را برایش آسان می‌شود. با اتکا به خداوند، آسان گرفتن کارها و اعتدال‌گرایی می‌توان سختی‌ها را به‌سادگی تبدیل کرد. حسن خمینی همچنین با بیان این که بقای این‌که

یکی با تأکید بر لزوم آموزش روش‌های عملیاتی

رئیس جمهوری در پیامی به همایش ملی اعتدال:

اعتدال در عرصه سیاست یعنی توجه به آرای مردم



عکس: ایسنا

حجت‌الاسلام والمسلمین حسن روحانی در پیام خود به همایش ملی اعتدال، در تعریف اعتدال در عرصه سیاسی نوشت: «اعتدال در عرصه سیاست یعنی توجه به آرای مردم و قرار دادن فعالیت‌های دولتمردان در چارچوب دانایی، راستی و اخلاق و دوری از غرور و خودمحوری. پیام اصلی اعتدال در عرصه کشورداری این است که اداره جامعه ما با علائق و سلبات گوناگون بدون دانش، گفت‌وگو و سعه صدر امکان‌پذیر نیست. به این دلیل همواره علاقه‌مندان به کشور و انقلاب اسلامی را دعوت کرده‌ام که بیابید با سعه صدر با مسأله برخورد کنیم. بگذاریم افراد حرف‌شان را بزنند و به خاطر اشکال‌های کوچک، آدم‌های بزرگ را کنار نگذاریم». رئیس جمهوری در ادامه پیام خود افزود: «هر چند بر این نکته تأکید دارم که اعتدال به‌طور عام از سرشت فعالیت‌سازنده سیاسی جناناشدنی است و به‌طور خاص نیز انتخابی ضروری برای برون‌رفت از شرایط آسیب‌زای تقابل‌ها و افراط‌گرایی‌های کنونی در عرصه‌های سیاسی داخلی و بین‌المللی می‌باشد. اما فراتر از این دریافت‌های عام، تردیدی ندارم که گمشودن لایه‌های گوناگون اندیشه اعتدال نیازمند تدقیق و تأمل اندیشمندانه شما دانشگاہیان و دانشوران است. اگر چه اعتدال با دوری از افراط و تفریط معرفی شده است اما این معنایی نیست که برای معرفی مفهومی که قرار است راهنمای حرکت همه‌جانبه دولت و پیشرفت و توسعه ملت باشد کفایت کند. حسن روحانی در ادامه، عناصری نظیر درک جدیدی از تجدید ایرانی، توسعه اقتصادی پایدار همراه با عدالت در سطوح فردی، گروهی و منطقه، برقراری توازن میان آرمان خواهی و واقع‌بینی، تعامل سازنده با جهان، شناسایی‌کننده مقدرات و محدودیت‌های تاریخی یک ملت، دانش‌محوری و ارج نهادن علم، به رسمیت‌شناسختن تکثر، توازن در بهره‌برداری از محیط‌زیست، توازن در نسبت قدرت دولت و جامعه و حرکت متوازن به سوی توسعه همه‌جانبه را از جمله عناصری دانست که می‌توان از آنها به‌عنوان ظرفیت‌های نهفته در مفهوم اعتدال یاد کرد. روحانی همچنین بر لزوم تصویر چهره رحمانی اسلام و زودن رفتارهای خشن و افراطی از آن تأکید کرد.

اعتدال، اظهار کرد: اگر گمان شود که رویکرد اعتدالی عبارت است از یک اقتباس وراثتی از مکاتب سیاسی غربی، گمانی غلط است؛ چرا که اصل رویکرد اعتدالی اسلام ناب محمدی(ص) است. وی با بیان این که سعادت بشری بود اگر کسائی گمان می‌کردند با شعار عدالت باید یا تندوی و تندخویی رفتار کنند، اظهار کرد: ارائه‌ای دانشین ترم، زیباتر و بهتری از عدالت جز اعتدال وجود ندارد. وی با اشاره به سیاست‌های دولت یازدهم در موضوع پرونده هسته‌ای ایران، خاطر نشان کرد: رویکردی که دولت تدبیر و امید با مأموریتی ازسوی مردم در پیگیری بحث هسته‌ای کشور داشته است این

مردم در پیگیری بحث هسته‌ای کشور داشته است این

مذاکرات فشرده هسته‌ای در سایه بی خبری



به‌طور جدی‌تری دنبال می‌شود. برخی رسانه‌های غربی و خارجی نسبت به تمدید مذاکرات در ماه‌های آینده به گمانه‌زنی پرداختند که تاکنون از نسوی مسئولان کشورمان تکذیب شده است. مقامات ایران همواره اعلام کردند تلاش داریم تامهلت تعیین‌شده نتیجه‌بخش رسیم. به نظر می‌آید با جدیتی که در هیات‌های مذاکره‌کننده و رفت و آمدهای سیاسی در سطوح مختلف وجود دارد

از ورود به وین را رسیدن به نتیجه مناسب دانست که در آن حقوق ملت ایران محترم شمرده شود. از سوی دیگر سرگئی ریابکوف، معاون وزیر امور خارجه روسیه روز گذشته در سخنانی تأکید کرد که فرصت دستیابی به توافق جامع‌نهایی در خصوص برنامه هسته‌ای ایران هنوز وجود دارد.

لغو تحریم‌های یکی از مسائل اصلی اختلاف

به‌رغم تأکید مقامات رسمی کشورمان بر ضرورت لغو کامل تحریم‌ها در نتیجه مذاکرات، سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا گفت: واشنگتن تحریم‌ها علیه ایران را ابتدا به حالت تعلیق در خواهد آورد و در صورتی که از پایبندی ایران به تعهداتش اطمینان حاصل کند آنها را لغو می‌کند. جفر ارسکی سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا با اشاره به مذاکرات هسته‌ای ایران و گروه ۱+۵ گفت: در صورت حصول یک توافق هسته‌ای واشنگتن ابتدا تحریم‌ها علیه ایران را تعلیق می‌کند و زمانی که از پایبندی ایران به تعهداتش اطمینان حاصل کند آنها را لغو خواهد کرد.

وی گفت: با توجه به نگرانی دولت‌های پیشین آمریکا به علاوه اعضای کنگره از نظر امریکا لغو ابتدایی تحریم‌ها نظر منطقی و سیاسی درست نیست. تعلیق تحریم‌ها اجازه می‌دهد که در صورت عدم پایبندی ایران به توافق‌نهایی آنها را به‌جای اولیه خود بازگردانیم.

کی یف در خواست روسیه

برای مذاکره مستقیم با جدایی طلبان را رد کرد

مقامات روسیه روز گذشته از رهبران اوکراین خواستند تا به منظور پایان دادن به درگیری‌ها در شرق این کشور با جدایی طلبان این منطقه به‌طور مستقیم وارد مذاکره شوند. هر چند کی‌یف ساعاتی پس از آن با رد این درخواست خطاب به مسکو گفت که «بازی‌ها» برای مشروعیت بخشیدن به «ترویسوت‌ها» پایان دهد. «سرگئی لاوروف» وزیر امور خارجه روسیه در جریان اعلام سیاست‌های کرملین به پارلمان مسکو گفت: «ما خواستار برقراری ارتباط پایدار میان کی‌یف و نمایندگان دونباس برای دستیابی به توافقی که قابل پذیرش طرفین باشد هستیم». وی همچنین درباره وضع اوکراین گفت: «بهران اوکراین باید مستقیماً با جدایی طلبان در شرق کشور مذاکره کنند و نباید با مسکویه‌بنوان یکی از طرفین این درگیری رفتار کنند». وی با انتقاد از سیاست‌های آمریکا گفت: «آمریکا از سیاست یکجراحی حمایت نمی‌کند. بحران اوکراین در نتیجه برنامه‌های آمریکا برای توسعه فضای جغرافیایی است که آنها آن را کنترل می‌کنند. تلاش برای مقصر شناختن روسیه در مورد بحران اوکراین به جایی نرسد چرا که حقیقت همیشه آشکار می‌شود». اما «آرنتی یانسنیکو» نخست‌وزیر دولت کی‌یف در پاسخ مسکو متهم کرد که در تلاش است کی‌یف را وادار کند تا شورشیان حامی روسیه در غربتین، افزایش صدور حمل سلاح برای یهودیان قربانی اشغالی، استقرار ۲ کران از عناصر گارد مرزی در قدس، تخریب منازل مجریان عملیات شهادت طلبانه قدس و صدور دستور تشدید تدایر امنیتی در اطراف اماکن عمومی یهودی در قدس.

اخبار جهان

انتخاب نانسوی پلوسی به‌عنوان رهبر دموکرات‌های مجلس آمریکا

دموکرات‌ها در جلسه‌ای غیرعلنی و با رأی مخفی خود، بار دیگر نانسوی پلوسی دموکرات را برای هفتمین بار در دوره دو ساله‌اش، به‌عنوان رهبر خودشان در مجلس نمایندگان آمریکا انتخاب کردند. نانسوی پلوسی از سال ۲۰۰۳ رهبر دموکرات‌های مجلس نمایندگان آمریکا بوده است. دموکرات‌ها از اعلام کرد که زمان آن فرا رسیده تا دموکرات‌ها پیش از پیش بر نیازهای افراد طبقه متوسط جامعه تمرکز کنند. وی به خبرنگاران گفت: آنچه ما می‌خواهیم انجام اقدامات با اولویت برای کمک به مردم آمریکاست که اضطراب و تنش را کاهش می‌دهد چون باعث کاهش نابرابری در آمد میان کم‌درآمدهای جامعه و افراد ثروتمند می‌شود. دموکرات‌ها در جلسه‌ای غیرعلنی و با رأی مخفی خود، بار دیگر نانسوی پلوسی، دموکرات را برای هفتمین بار در دوره دو ساله‌اش، به‌عنوان رهبر خودشان در مجلس نمایندگان آمریکا انتخاب کردند.

هجوم معترضان هنگ کنگی به ساختن مجسم

همزمان با افزایش تنش‌ها در هنگ‌کنگ، گروه کوچکی از معترضان حامی دموکراسی اوایل صبح دیروز از طریق یکی از درهای فرعی به داخل مجلس هجوم آوردند اما پلیس دیگر معترضان را که می‌خواستند با زور راه ورود خود به مجلس را باز کنند، متوقف کرد. درگیری‌ها چند ساعت پس از آن رخ داد که پلیس‌های دادگاه قصد داشتند یکی از کمپ‌های اعتراضی را در مرکز هنگ‌کنگ که توسط معترضان حامی دموکراسی به مدت دو ماه تصرف شده بود، با یکسانی کنند. این اولین بار است که معترضان به یکی از ساختمان‌های دولتی هجوم آورده و انتقارات بسیاری از تحلیلگران سیاسی را که پیش‌بینی کرده بودند جنبش اعتراضی طولانی هنگ‌کنگ به آرامی فروکش می‌کند، نقض کردند.

کاهش یخت «سوچی» برای شرکت در انتخابات ریاست جمهوری میانمار

رئیس پارلمان میانمار در روز گذشته گفت: قانون اساسی این کشور نمی‌تواند تا انتخابات پارلمانی سال آتی تغییر کند؛ اظهاراتی که فرصت‌ها برای رئیس جمهوری شدن رهبر دموکراسی‌خواه میانمار و تضعیف قدرت سیاسی آنش را مورد تردید قرار می‌دهد. شجوی مان، رئیس مجلس عوام میانمار بار دیگر بر تغییرات خود برای شرکت در انتخابات پارلمانی برای رئیس جمهوری شدن تأکید کرد و گفت: متمم‌های قانون اساسی که انگ سان سوچی، رهبر دموکراسی‌خواه میانمار را از شرکت در این انتخابات منع و به ارتش حق وتو می‌دهد، تنها پس از آن که یک پارلمان جدید به دنبال انتخابات سال آتی میلادی تشکیل شود، می‌توانند تغییر کنند. شجوی‌مان به خبرنگاران گفت: «فرآیندومی برای اصلاح قانون اساسی احتمالاً در مه سال آتی میلادی برگزار می‌شود اما هر گونه تغییراتی که پس از تشکیل پارلمان جدید معرفی می‌شود.»

پارلمان اسپانیا هم کشور فلسطین را به رسمیت شناخت

پارلمان اسپانیا در روز گذشته و در اقدامی نمادین «کشور فلسطین» را در چارچوب مرزهای سال ۱۹۶۷ به رسمیت شناخت. نمایندگان پارلمان اسپانیا همچنین بر حق ملت فلسطین در برخورداری از آزادی و استقلال، رهایی از اشغال و تشکیل کشور مستقل خویش تأکید کردند. همچنین «ریاض مالکی»، وزیر خارجه فلسطین در بیانیه‌ای از اسپانیا و حزب‌های سیاسی آن و به‌ویژه حزب‌هایی که باعث تحقق این اقدام مهم و تاریخی شدند، تقدیر و تشکر کرد. وی تأکید کرد: «این به رسمیت شناختن موضع تاریخی و رو به جلویی را در مسیر روابط دوستانه و دو جانبه میان اسپانیا و فلسطین ایجاد می‌کند». قبلاً نیز کشورهای زیادی از جمله ایرلند، سوئد، کشور فلسطین را به رسمیت شناخته بودند و ایتالیا نیز قرار است بزودی در مورد شناسایی کشور فلسطین رای گیری کند. این در حالی است که بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل در اظهارات اخیر خود از کشورهای اروپایی خواست تا از به رسمیت شناخته شدن فلسطین به‌عنوان یک کشور خودداری کنند.

فضای امنیتی بحرین در آستانه انتخابات پارلمان

مدیر کل اداره پلیس استان المحرق در بحرین تأکید کرد که با توجه به نزدیک شدن زمان برگزاری انتخابات پارلمانی و شهرداری‌ها، گشتی‌های امنیتی در روزهای آینده در سراسر این استان افزایش خواهد یافت. به گزارش تسنیم: «بهری رانسد العیسی» مدیر کل اداره پلیس المحرق تأکید کرد که با توجه به نزدیک شدن زمان برگزاری انتخابات پارلمانی و شهرداری، گشتی‌های امنیتی در روزهای آینده در سراسر این استان افزایش خواهد یافت. تعداد گشتی‌های امنیتی از ۳۰ گشتی در شرایط عادی به ۵۰ گشتی در شبانه‌روز افزایش خواهد یافت که شامل گشتی‌های نظامی و غیرنظامی است و ماموریت اصلی آنان نیز حفاظت از نسیاست مهم، بانک‌ها، دفاتر صرافتی و نمازگاه‌ها و نیز حوزه‌های انتخاباتی است. قرار است شنبه آینده انتخابات پارلمانی و شهرداری‌های بحرین برگزار شود که با تحریم گسترده معارضین این کشور روبه‌رو شده است.